令和 ３年 ７月 ６日

第３学年保護者様

                                大阪市立中野中学校

                                   校長ああ三好ああ充

修学旅行参加同意書と医療機関受診時の承諾書の提出について

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

修学旅行実施に際して、新型コロナウイルス感染症の対策については、各関係機関・旅行会社等

とも連携し、安全に実施できるよう計画しています。

前回、同意書を取らせていただきましたが、修学旅行の日程、行程が変更になりましたので再度

参加同意書と修学旅行中の医療機関受診時の承諾書を作成しました。つきましては、下記内容をご

確認いただき、参加同意書と医療機関受診時の承諾書を 7月１６日（金）までにお子様を通じて、

もう一度担任までご提出よろしくお願いします。

記

１ 実施期間  令和３年９月７日（火） ～ ９月９日（木） ２泊３日

２ 行 先（行 程）岡山・香川県方面

        １日目 学校  ➡ 淡路島ニジゲンノモリ ➡ 岡山国際ホテル

              （アスレチック・ジップライン体験）

        ２日目 ホテル ➡ ラフティング ➡ こんぴら温泉郷 ➡ ことひら温泉琴参閣

                           （班活動・散策）

        ３日目 ホテル ➡ 倉敷美観地区 ➡ 姫路セントラルパーク ➡ 学校

                 （班活動・散策）  （サファリ体験）

３ 実施要項  別紙  ※後日配布

４ 留意事項・感染対策など 右面に記載

５ 宿泊先  １日目

        岡山国際ホテル

         〒703-8274 岡山市中区門田本町 4-1-16  TEL086-273-7311

       ２日目

        ことひら温泉 琴参閣

         〒766-0001 香川県沖度群琴平町 685-11  TEL0877-75-1000

キ  リ  ト  リ

 修学旅行参加同意書と医療機関受診時の承諾書

令和３年  月  日

大阪市立中野中学校長 様

・記載内容を確認し、令和３年度修学旅行への参加に 同意する ・ 同意しない

                         ※どちらかに〇してください

・修学旅行中に、本生徒が医療機関を受診した場合、

保護者に代わり引率の教員が医療機関から説明を受けることを 承諾する ・ 承諾しない

                          ※どちらかに〇してください

第３学年  組  番    生徒名

保護者名                 印

前回アレルギー調査をお取りしましたが、修学旅行に参加するうえで、特に学校または担任に伝

えておきたいことがありましたら通信欄にご記入ください。

通信欄

４ 留意事項

・同居のご家族を含め、旅行実施前２週間は生徒の健康観察を徹底してください。普段から行

ってます「健康観察表」に毎日の検温と健康観察の記録を記入し健康管理をしていただきます。

「この期間（旅行実施前２週間）に発熱等風邪症状となった場合は、医療機関を受診し、医師

から参加の許可を得るようにしてください。出発日、出発時に発熱等風邪症状あるときは原則

不参加とします。また出発後に同居者が陽性となり、当該児童生徒が濃厚接触者に特定された

場合は、離団する可能性もあります。

・旅行中、発熱等かぜ症状がみられる場合等については、保健所・医療機関等の指示に従い対

応します。また、他の生徒との接触を避けるため、集団での活動や同一輸送機関での移動がで

きなくなることが考えられます。症状等によっては医師等の判断も踏まえ、現地まで保護者様

に迎えに来ていただいたり、現地にて生徒の療養に付き添っていただいたりする場合があるこ

とをご了承ください。またかかる費用については、保護者負担になる項目もあります。（入院

時の初診料や入院に必要な物品等）

・感染状況次第では、計画の中止及び変更の可能性があることをご了承ください。

＜感染対策＞

 〇 生徒・引率教員・添乗員および修学旅行中の関係者はマスクの着用と健康観察の徹底

〇 マスクは一日一枚とし、利用済みのマスクを入れる（捨てる）袋の持参

 〇 定期的に消毒されたバスを使用し、外気導入モードとし、定期的に換気を行う

 〇 宿舎や体験場所での活動で、国のガイドラインに沿った換気や消毒作業などの対策を徹底

 〇 一人一つの手指ジェルの携帯などで行うこまめな手指消毒

 〇 非接触式の体温計を使った体温チェック

 〇 万が一感染した場合の旅行業者や医療機関などとの迅速な連携体制

 〇 生徒の行動管理の徹底や生徒一人一人の感染症予防の意識強化

・修学旅行実施前２週間は健康管理を徹底し、この期間に発熱等体調不良となった児童生徒に

ついては、医療機関を受診し、医師から参加の許可を得るようにしてください。